



## VILNIAUS KOLEGIJOS DARBO TARYBOS

### POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-06-26 Nr. DT-4

Vilnius

Posėdis įvyko 2024-06-26 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas Marius Brazdauskas.

Posėdžio sekretorė Dainora Gedvilaitė.

Posėdžio dalyviai: Asta Danilevičiūtė, Marius Ignatonis, Dainius Savulionis, Andrius Noreika, Regina Venckienė.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Elektronikos ir informatikos fakulteto darbuotojų I. Šileikienės ir E. Mačerausko pareiškimo aptarimas.
2. Darbo ginčo dėl informavimo ir konsultavimo aptarimas.

Vilniaus kolegijos Darbo tarybos (toliau – Darbo taryba) posėdyje nedalyvaujant Darbo tarybos sekretoriui R. Burneikienei, Darbo tarybos veiklos reglamento 35 straipsnis numato, kad Darbo tarybos sekretoriui nesant, posėdyje jį pavaduoja Darbo tarybos narių išrinktas Darbo tarybos narys. Darbo tarybos pirmininkas siūlo Darbo tarybos narę Dainorą Gedvilaitę Darbo tarybos posėdyje atlikti Darbo tarybos sekretoriaus pareigas ir laikinai suteikti jam visas Darbo tarybos veiklos reglamento numatytas Darbo tarybos sekretoriaus teises ir pareigas, susijusias su šio Darbo tarybos posėdžio organizavimu.

Balsavimo rezultatai: Už – 7 (septyni), prieš – 0 (nulis). Pritarta vienbalsiai.

NUTARTA: paskirti Darbo tarybos narę Dainorą Gedvilaitę Darbo tarybos posėdyje atlikti Darbo tarybos sekretoriaus pareigas ir laikinai suteikti jam visas Darbo tarybos veiklos reglamento numatytas Darbo tarybos sekretoriaus teises ir pareigas, susijusias su šio Darbo tarybos posėdžio organizavimu.

1. SVARSTYTA. Elektronikos ir informatikos fakulteto darbuotojų I. Šileikienės ir E. Mačerausko pareiškimo aptarimas.

Vilniaus kolegijos darbo tarybos (toliau – Darbo taryba) pirmininkas praneša, kad 2024 m. birželio 19 d. gautas Vilniaus kolegijos Elektronikos ir informatikos fakulteto (toliau – Fakultetas) darbuotojų Irmos Šileikienės ir Eugenijaus Mačerausko prašymas. Pareiškėjai nurodo, kad 2024 m. gegužės 09 d. Fakulteto bendruomenės posėdžio metu pateiktas dėstytojų etatinio darbo krūvio planavimo pakeitimas, mažinantis dėstytojų kontaktines valandas tik dėstytojo etatinio darbo krūvio apskaitos kortelėse (toliau – Kortelėse), o studijų programos studijų plane ir studijų dalykų (modulių) aprašuose paliekant numatytas nesumažintas valandas, galimai yra neteisėtas ir prieštarauja Vilniaus kolegijos dėstytojų etatinio darbo krūvio sudarymo ir apskaitos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) 15 punktui, kuris nurodo, kad „kontaktinio darbo valandos, nustatytos studijų dalykų (modulių) aprašuose ir studijų programos studijų plane, planuojant dėstytojo darbo

krūvij, apskaičiuojamos priklausomai nuo studentų skaičiaus, pogrupių skaičiaus“ bei tos pačios Tvarkos aprašo 19.1 punktui, kuriame apibrėžiama, kad „dėstomo dalyko (modulio) teorijos paskaitų skaitymui, praktikumų (laboratorinių darbų, seminarų, pratybų) vedimui – valandų skaičius numatytas studijų plane, studijų dalyko (modulio) apraše, studijų tvarkaraštyje“. Abu šie Darbo krūvio apskaitos tvarkos punktai vienareikšmiškai nurodo, kad studijų plane ir studijų dalyko apraše nurodytos valandos, taip kaip suplanuota, turi būti perkeliamos į dėstytojų etatinio darbo krūvio apskaitos korteles. Jos gali būti indeksuotos tik atsižvelgiant į grupių ir pogrupių skaičių. Siūlomas dėstytojų etatinio darbo krūvio planavimo pakeitimas, mažina dėstytojų kontaktinio darbo valandas, atitinkamu valandų skaičiumi mažėja ir dėstytojų nekontaktinio darbo valandų dalis, o tai reiškia, kad už tą patį norimą dirbti etatą dėstytojai turės imti papildomas kontaktines veiklas, papildomus dalykus, praktikas arba papildomus diplomantus, o jei papildomų veiklų nebus, atitinkama dalimi mažės dėstytojų etatas ir darbo užmokestis. Pareiškėjai prašo atstovauti ir apginti Elektronikos ir informatikos fakulteto dėstytojų teisę į teisėtą darbo krūvio sudarymą ir teisėtus darbo krūvio planus pagal galiojančią Vilniaus kolegijos Dėstytojų etatinio darbo krūvio sudarymo ir apskaitos tvarką.

Prašoma pasisakyti Fakultete dirbančių Darbo tarybos narius. Darbo tarybos narė A. Danilevičiūtė nurodo, kad 2024 m. gegužės 09 d. Fakulteto bendruomenės posėdžio metu Fakulteto dekanas ir prodekanė pateikė darbuotojų darbo krūvio apskaitos metodiką, pagal kurią, darbuotojams gali būti mažinamos sesijinių studijų kontaktinės darbo valandos. Fakulteto vadovai bando spręsti darbo krūvio paskirstymo klausimą, tačiau pats krūvio mažinimo faktas yra vertinamas neigiamai, nes tai atsiliepia į dėstytojų atlygį už atliktą darbą. Darbo tarybos narė siūlo išsiaiškinti, kokių juridinių pagrindų yra vykdomas toks darbo krūvio valandų mažinimas.

Darbo tarybos narė D. Gedvilaitė nurodo, kad galimai Fakulteto dėstomų dalykų aprašuose nurodytos kontaktinės valandos neatitinka realiai pagal tų dalykų paskaitų tvarkaraščius nustatytoms valandoms, todėl Fakulteto vadovybė nusprendė Kortelėse nurodyti realiai dėstomų kontaktinių valandų kiekį.

Darbo tarybos narys D. Savulionis pabrėžia, kad dėstytojų darbo krūvio valandų mažinimas nėra geras dalykas, nes tai atsiliepia darbuotojų atlygiui.

Darbo tarybos pirmininkas pabrėžia, kad Fakultetas turėtų keisti dalyko aprašus nurodant atitinkamas kontaktines valandas. Darbo tarybos narė R. Venskienė iškelia klausimą, ar yra koks juridinis pagrindas leidžiantis Fakultetui mažinti dėstytojo darbo krūvio valandas numatytas dalyko aprašuose, nes toks valandų mažinimas atsiliepia dėstytojų gaunamam atlygiui.

Darbo tarybos pirmininkas siūlo kreiptis į Fakulteto vadovybę siekiant gauti argumentuotą atsakymą, kokių juridinių pagrindų vykdomas dėstytojų darbo krūvio mažinimas, kuris neatitinka dalyko apraše numatytam kontaktinių darbo valandų kiekiui.

Balsavimo rezultatai: Už – 7 (septyni), prieš – 0 (nulis), pritarta vienbalsiai.

NUTARTA. Kreiptis į Fakulteto vadovybę siekiant gauti argumentuotą atsakymą, kokių juridinių pagrindų vykdomas dėstytojų darbo krūvio mažinimas, kuris neatitinka dalyko apraše numatytam kontaktinių darbo valandų kiekiui.

2. SVARSTYTA. Darbo ginčo dėl informavimo ir konsultavimo aptarimas.

Darbo tarybos pirmininkas praneša, kad darbo ginčo byloje Nr. APS-131-9068/2024 tarp Darbo tarybos ir Vilniaus kolegijos dėl darbo tarybos neįtraukimo ir konsultacijų nevedimo sudarant 2024 m. vasario 22 d. Vilniaus kolegijos patvirtintą Vilniaus kolegijos konkursų eiti dėstytojų pareigas ir dėstytojų veiklos vertinimo bei atestavimo tvarkos aprašą (toliau – Tvarkos aprašas), vykdamas darbo ginčo komisijos pavedimą darbo ginčą spręsti taikiai, ginčo šalių atstovai 2024 m. birželio 18 d. susitiko ir susitarė, kad konsultacijos su Darbo taryba dėl teikiamų Tvarkos

aprašo pastabų įvyks 2024 m. rugsėjo 25 d., į konsultacinį posėdį bus kviečiami Vilniaus kolegijos Akademinės tarybos atstovai. Vadovaujantis 2024 m. birželio 19 d. Darbo tarybos ir Vilniaus kolegijos atstovų pasirašyta taikos sutartimi, 2024 m. birželio 20 d. Valstybinės darbo inspekcijos darbo ginčų komisija darbo bylą nutraukė.

Posėdžio pirmininkas

Marius Brazdauskas

Posėdžio sekretorė

Dainora Gedvilaitė